38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Março de 2025.

REF: Edital de Licitação n° 020/2022.
PROCESSO N° 2024.014465

VITÓRIA/ES, 26 de fevereiro de 2025.
THIAGO JOSE GONÇALVES FURTADO

Diretor Operacional da CESAN
Protocolo 1506396

RESUMO DO TERMO ADITIVO
Nº 01 AO CONTRATO

Nº 052/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN
CONTRATADA: VIBRA CONSTRUÇÕES E
SANEAMENTO LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1 Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo
do contrato, a contar de 02/03/2025 e com término
previsto para 01/03/2026.
1.2 Para fazer face à prorrogação de prazo, a fonte
de recursos do contrato será suplementada com o
valor de R$11.070.311,11 (onze milhões, setenta
mil, trezentos e onze reais e onze centavos).
REF: Processo Nº 2025-CVBLL
Vitória, 06 de março de 2025.

THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO
Diretor Operacional da CESAN

Protocolo 1506472

RESUMO TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 210/2023
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN
CONTRATADA: CONSÓRCIO BAES
OBJETO:
1.1 Fica prorrogado por 300 (trezentos) dias o prazo,
a contar de 05/03/2025, com término previsto para
30/12/2025;
1.2 Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições do Contrato, desde que não
conflitantes com as do presente instrumento.
REF.: 2025-1795K
VITÓRIA/ES, 25 de fevereiro de 2025
Kátia Muniz Côco
Diretora de Eng. e Meio Ambiente

Protocolo 1506347

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO CONVENIO Nº 001/2025

REGISTRO SIGEFES: Nº250040
Processo nº. 2025-R644C
CONCEDENTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONVENENTE: Consorcio Público Da Região
Noroeste - CIM
Noroeste
Objeto: Fortalecimento dos Arranjos Produtivos da
Região do Noroeste - Semeando Desenvolvimento
com Sustentabilidade no Espírito Santo.
VALOR TOTAL: R$1.666.000,00(hum milhão e
seiscentos e sessenta e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Fonte:

1500, ED: 335041.
PRAZO: O presente convênio vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato
na imprensa oficial até 07/03/2026.
Vitória, 06 de março de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1506766

RESUMO CONVENIO Nº 002/2025

REGISTRO SIGEFES: Nº 250041
Processo nº. 2025-PRFJS
CONCEDENTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONVENENTE: Consorcio Público PRODNORTE.
Objeto: Fortalecimento dos Arranjos Produtivos da
Região do Norte - Semeando Desenvolvimento com
Sustentabilidade no Espírito Santo.
VALOR TOTAL: R$1.601.400,00 (hum milhão,
seiscentos e um mil e quatrocentos reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Fonte:
1500, ED: 335041.
PRAZO: O presente convênio vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato
na imprensa oficial até 07/03/2026.
Vitória, 06 de março de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1506767

RESUMO CONVENIO Nº 003/2025

REGISTRO SIGEFES: Nº 250042
Processo nº. 2025-ZN300
CONCEDENTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONVENENTE: Consorcio Público Intermunicipal
De Desenvolvimento Sustentável Do Território Do
Caparaó Capixaba - CONSORCIO CAPARAO.
Objeto: Fortalecimento dos Arranjos Produtivos
da Região Sul - Semeando Desenvolvimento com
Sustentabilidade no Espírito Santo.
VALOR TOTAL: R$1.078.600,00(hum milhão,
setenta e oito mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Fonte:
1500, ED: 335041.
PRAZO: O presente convênio vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato
na imprensa oficial até 07/03/2026.
Vitória, 06 de março de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1506769

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO

AF 005/2025: Contratada: EXATA TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA; Objeto: Renovação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Março de 2025 às 22:18:51 Código de Autenticação: 471308e9

larissa.santiago
Realce

larissa.santiago
Realce